
42  diário oficial Nº 34.713 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°156/2021 – Hol
objeto: aquisição de fiXador craNiaNo MUlTifUNcioNal SUGiTa
data da abertura: 08/10/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de setembro de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 709833

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 076/2021 - irP
Processo nº 2021/243989
Objeto: Aquisição de umidificadores para oxigenoterapia
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ESfEra MaSTEr coMErcial EirEli - EPP
Valor Total da licitação: r$ 6.993,00
Belém, 20 de Setembro de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 709639

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

errata
.

errata a PUBLicaÇÃo do 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 
059/2020 (doe Nº 34.666 de 11 de aGosto de 2021, Protocolo: 
690534).
oNde se LÊ:
a fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará 
– HEMoPa, pessoa jurídica de direito público, inscrita no cNPJ sob o n° 
05.837.521/0001-11, cNES nº 2767066, com sede nesta cidade, na Tv. 
Padre Eutíquio nº 2109, bairro de Batista campos, neste ato representada 
por seu Presidente Paulo andré castelo Branco Bezerra , brasileiro, admi-
nistrador, portador do rG nº 2847.152 SEGUP/Pa e cPf nº 229.089.192- 
49, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada coNTra-
TaNTE, e a empresa frESENiUS HEMocarE BraSil lTda, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no cNPJ sob o nº 49.601.107/0001-84, com 
sede na rua roque Gonzales, nº 128, Jardim Branca flor, cEP: 06855-690, 
itapecerica da Serra/SP, neste ato representada por seu representante le-
gal Sr. Hernâni Jorge dos Santos Silva Umbelino Sério, portador da cédula 
de identidade rNE nº G213213-5, cPf/Mf sob o nº 075.863.051-45, e o 
Sr. Gustavo Pagani, portador da identidade rG nº 26.300.565-3 SSP/SP, 
inscrito no cPf/Mf nº 258.886.428-78, doravante denominada coNTra-
Tada, resolvem celebrar o presente TErMo adiTiVo de acordo com as 
cláusulas e condições seguintes:
Paulo andré castelo Branco Bezerra -PrESidENTE da fUNdaÇÃo HEMo-
Pa- coNTraTaNTE
Hernâni Jorge dos Santos Silva Umbelino Sério - frESENiUS HEMocarE 
BraSil - contratada
Gustavo Pagan - frESENiUS HEMocarE BraSil - contratada
Leia-se:
a fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará 
– HEMoPa, pessoa jurídica de direito público, inscrita no cNPJ sob o n° 
05.837.521/0001-11, cNES nº 2767066, com sede nesta cidade, na Tv. 
Padre Eutíquio nº 2109, bairro de Batista campos, neste ato representada 
por seu Presidente Paulo andré castelo Branco Bezerra , brasileiro, admi-
nistrador, portador do rG nº 2847.152 SEGUP/Pa e cPf nº 229.089.192- 
49, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada coNTra-
TaNTE, e a empresa frESENiUS HEMocarE BraSil lTda, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no cNPJ sob o nº 49.601.107/0001-84, com 
sede na rua roque Gonzales, nº 128, Jardim Branca flor, cEP: 06855-690, 
itapecerica da Serra/SP, neste ato representada por seus representantes 
legais Sr. alfredo Vladimir Gomez orellana, chileno, casado, Portador de 
cédula de identidade para estrangeiro rNE nº w490455-S-cGPi/dirEX/
dPf e inscrito no cPf nº 155.244.278-06 e Sr. Wolfgang Harry loscher 
filho, brasileiro, casado, portador de carteira Nacional de Habilitação nº 
01662264312 dNT/SP, inscrito no cPf nº 300.322.488-30, doravante de-
nominada coNTraTada, resolvem celebrar o presente TErMo adiTiVo de 
acordo com as cláusulas e condições seguintes:
Paulo andré castelo Branco Bezerra-Presidente do HEMoPa-contratante
alfredo Vladimir Gomez orellana- frESENiUS HEMocarE BraSil lTda- 
contratada
Wolfgang Harry loscher filho- frESENiUS HEMocarE BraSil lTda frE-
SENiUS- contratada
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– fundação HEMoPa, em 23 de setembro de 2021.
PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
Presidente da fundação HEMoPa

Protocolo: 709716

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PrEGÃo ElETrÔNico Nº 050/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela Portaria nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa, de 
30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo administrativo 
Eletrônico 2021/257567 Pregão Eletrônico Nº 050/2021 contratação 
de empresa para prestação de serviços terceirizados de jardinagem, 
conservação e manutenção das áreas verdes internas e externas, troca 
de terra, areia, adubo, poda, troca de plantas, quando necessário, rega, 
controle e extermínio de pragas, com fornecimento de mão-de-obra e de 
ferramenta.
iTEM 01: cNPJ 18.851.494/0001-83 – c.r alVES fraNco EirEli com 
proposta no valor total de r$41.113,80 (Quarenta e um mil, cento e treze 
reais e oitenta centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2021/257567 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 27 de setembro de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 709807

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da portaria: 785/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
roBErTo BorGES JUNior Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 880,00
10122129783380000  269  339033  950,00
10122129783380000  269  339036  670,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1043936 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 709769
Nº da portaria: 786/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
roBErTo BorGES JUNior Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 1500,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1043950 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 709771
Nº da portaria: 790/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
JoÃo BaTiSTa Macola raiol Gerente/GEiNE 572263291 541872743
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1000,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1072734 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 709783
Nº da portaria: 789/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
Eric GoMES MaGNo Engenheiro/GEiNE 541872743
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4400,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1055731 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 709781
Nº da portaria: 788/2021
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:  cargo do servidor: Matricula:
SErGio roBErTo aSSiS dE MoraES admin./cHr-caS 55961651
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 3.691,00
observação:  Nº do Processo: 2021/1057675  Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 709774

.

.

diÁria
.

Portaria nº 787 de 27 de setembro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 1013212/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caN-
didaToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE BraGaNÇa/Pa no 
período de 01a 03/10/2021.
JoSE dE ariMaTEia rodriGUES doS rEiS, cPf: 454802902-49, aux. ad-
min./cHr-caS, MaT.: 59554761, 2,5 diarias, faBricia WaNESSa MarTiNS 
GoMES, cPf: 655908302-06, Téc. Enferm./cHr-caS, MaT.: 571746682, 


